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Forskerlegene vil satse mer på lokalt arbeid812

– Vi må følge opp de mulighetene vi har til å påvirke beslutninger på egen arbeidsplass, sier leder i Foreningen 
for leger i vitenskapelige stillinger (LVS) Kirsti Ytrehus.

– LVS har flere viktige områder vi arbeider
med. Et av hovedområdene er at vi ønsker å
satse mer på lokalt arbeid. Vi har fått mulig-
het til lokale forhandlinger, men erfarer at få
sender inn lønnskrav. Dette ønsker vi å følge
opp, sier Ytrehus.

– Et annet viktig område er samarbeidet
med andre yrkesforeninger. Dette er noe vi
har jobbet med lenge, forteller hun.

Samarbeidet går langs flere akser. Første
ledd i LVS formålsparagraf er «Å fremme
medisinsk forskning og undervisning».

– Et viktig virkemiddel for å oppfylle
dette formålet er samarbeid med andre deler
av Legeforeningen som ønsker bedre for-
hold for medisinsk forskning og undervis-
ning i helsevesenet, i universitetssektoren og
ved sektorinstituttene, sier Ytrehus.

– En annen akse er felles arbeidsgiver. Et
stort flertall av fulltids legeforskere i faste
stillinger er ansatt i staten. Vi har dermed

mye felles med andre leger som er ansatt i
staten, slik som det forhold at både lønn og
arbeidsforhold sorterer under Fornyings-,
administrasjons- og kirkedepartementet.

Vi har nå også på plass det vi trenger for å
få en mer aktiv bruk av LVS sine hjemme-
sider, forteller hun og legger til at de også ser
på muligheten for å utnytte digitale medier
bedre, blant annet Twitter.

18. og 19. april arrangerer LVS forsk-
ningspolitisk seminar og årsmøte i Bergen.
Temaene på seminaret er forskningsskole-
ring i medisinsk utdanning og i medisinsk
spesialisering samt medisinsk forskning
som karrierevei.

Les mer: www.legeforeningen.no/lvs

Lise B. Johannessen
lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Søkelys på helsetjenesten for utsatte grupper812

Utvalget for menneskerettigheter, 
klima og global helse jobber nå 
blant annet for å bedre helse-
tjenesten for ikke-vestlige inn-
vandrere og varetektsinnsatte.

– Vi har med utgangspunkt i statusrapporten
Likeverdige helsetjenester? – Om helsetje-
nester for ikke-vestlige innvandrere spesielt
valgt å prioritere helsetjenester for barn og
tilgang til spesialisthelsetjenesten innen

psykisk helsevern, sier utvalgets leder Hilde
Engjom (1).

Hun forteller at de også arbeider med
helsetjenester for personer uten lovlig opp-
hold.

– Myndighetene har gjort noen lettelser i
lovverket ved at gravide, barn og alvorlig
psykisk syke har rett til helsetjeneste, men
for det store flertallet er situasjonen som før,
sier hun. I Oslo har Kirkens Bymisjon opp-
rettet et tilbud som bemannes av frivillig
helsepersonell, og Oslo legeforening bidrar
aktivt i dette arbeidet.

Varetektsinnsatte en utfordring
Et annet område utvalget ønsker å se grun-
digere på er helsetjenesten for varetekts-
innsatte. Det er politiet som har ansvar for
denne gruppen, og det er politiet som må
kontaktes ved eventuell transport til spe-
sialisthelsetjeneste. Ett av utvalgets med-
lemmer er fengselslege og har flere ganger
opplevd at innsatte har hatt timeavtale i
spesialisthelsetjenesten, men politiet har
prioritert andre oppdrag og ikke kunnet stå
for transport.

– Dette medfører mye ekstraarbeid og
unødig forsinkelse av helsehjelpen for den
innsatte, sier Engjom. En bredere kartleg-

ging blant fengselslegene kan være et godt
utgangspunkt for videre arbeid med dette.

Global helse i ulike foreningsledd
Helsedirektoratet har begynt på en omfat-
tende revisjon av spesialistutdanningen.
Hilde Engjom forteller at utvalget ønsker å
se på mulighetene for at temaer innenfor glo-
bal helse blir en del av spesialistutdanningen.
De arbeider også med å skaffe oversikt over
medlemmer som har erfaring med forskning
eller arbeid innen global helse, slik at for-
eningsledd som ønsker å ta opp slike temaer
lettere kan finne ulike tema og forslag til inn-
ledere. Norsk gynekologisk forening har en
interessegruppe der oversikt over medlem-
mene og deres erfaringsbakgrun ligger på
Min side.

– Vi vil gjerne ha innspill også fra andre
deler av foreningen, sier Engjom.

Lise B. Johannessen
lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling
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